



SPD-Vorsitzender Dieter Hoffstätter (v. l.), Uwe Gremfels, zweite Vorsitzende Doris Uhrich und der Landtagsabgeordnete Daniel Born bei der Ernährungsveranstaltung des Ortsverbandes.

SPD-Ortsverband: Bürgermeister Uwe Gremfels für 25 Jahre Mitgliedschaft geehrt

Bevölkerung hat ihm Meisterbrief ausgestellt

ALTUSSHHEIM. „Gewinnendes und Vertrauen schaffendes Zugehen auf die Bürger und respektvoller Austausch mit ihnen auf Augenhöhe“ lobten SPD-Ortsvereinsvorsitzender Dieter Hoffstätter und SPD-Landtagsabgeordneter Daniel Born in ihren Ernährungsansprachen Uwe Gremfels für seine 25-jährige Mitgliedschaft bei den Sozialdemokraten.

„Die Persönlichkeit von Uwe Gremfels hat entscheidend zu seiner Wahl als Altußheimer Bürgermeister im Januar 2018 beigetragen und dies zeigt er auch in seiner seitherigen Amtsführung – er versteht sein Amt als erster Diener der Gemeinde für seine Bürger“, so Hoffstätter und Born. Gremfels führe sein Amt nicht nur vom Rathausbüro aus, sondern sei ebenso viel im Ort unterwegs und dabei für die Bevölkerung ständig ansprechbar, heißt es in einer Pressemitteilung. Auch Gesprächstermine mit ratsuchenden Bürgern gebe es beim neuen Bürgermeister schnell und unbürokratisch.

Des Weiteren zeichne Uwe Gremfels aus, dass er mit viel Fleiß und Ausdauer seine Ziele und die gestellten Aufgaben angehe, er sei ein „Meister im Dicke-Bretter-Bohren“ und er sei kompromissbereit und lasse unterschiedliche Meinungen zu Wort kommen, bevor endgültige Entscheidungen getroffen werden.

„Gelernt hat Uwe Gemeindepolitik im SPD-Ortsvereinsvorstand, seine Gesellenprüfung hat er in 16 Jahren als SPD-Gemeinderat abgelegt und die Bevölkerung hat ihm den gemeindepolitischen Meisterbrief

ausgestellt, indem sie ihn mit klarer Mehrheit zu ihrem Gemeindeführer gewählt hat“, erklären Dieter Hoffstätter und Daniel Born zusammenfassend.

Informationen weitergeben

In der Fragerunde an den Bürgermeister stellte Gremfels heraus, dass ihm auch im Verhältnis zum Gemeinderat ein respektvolles Miteinander auf Augenhöhe, mit größtmöglicher Offenheit und Transparenz, grundlegend wichtig ist. „Mein Anspruch ist es, immer von mir aus alle für Entscheidungen wichtigen Informationen so rechtzeitig wie möglich weiterzugeben, und zwar an alle Gemeinderatsfraktionen gleichzeitig – ich warte nicht, bis Fraktionen bei mir Informationen einfordern, ich werde von mir aus aktiv“, verdeutlicht Gremfels sein Amtsverständnis. „Und gerne komme ich auch zu Fragerunden in Sitzungen der anderen Gemeinderatsfraktionen – ich verstehe mich als Bürgermeister für alle Bürger und für alle politischen Kräfte in Altußheim.“

Der Neubau der achtgruppen Kindertagesstätte, Betreuungsplätze für alle Kinder von einem Jahr bis Schuleintritt, keine Warteliste für Eltern, die Sanierung der Rheinfrankenhalle und mittelfristig der Anbau einer Mensa für die Schüler-Mittagsverpflegung sowie ausreichend Räume bei der Schule, wenn ab Mitte 2025 für die Eltern der Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung an der Grundschule in Kraft trete, seien laut Bürgermeister Gremfels die wichtigsten Projekte. „Die SPD-

Fraktion hatte dafür Mittel im Gemeindehaushalt beantragt und ab Mitte Oktober wird der besonders für ältere Bürger streckenweise schlecht zu befahrende Weg am Rhein durch eine einfache Sanierung wieder zu einem gut benutzbaren Radweg werden“, informierte Gemeinderat Dieter Hoffstätter.

„Die SPD-Landtagsfraktion in Baden-Württemberg wird alles daran setzen, dass in Zukunft die Elternbeiträge für die Kinderbetreuungsgeschäft werden. Dass Eltern mit kleinem oder mittlerem Einkommen bei zwei Kindern in der Ganztagsbetreuung teilweise zwischen 700 bis 800 Euro im Monat zahlen müssen, ist eine massive Belastung und hat mit Stellenfreundlichkeit nichts zu tun“, stellte Born zur aktuellen Landespolitik fest.

Zudem stockte der versprochene Ausbau der Ganztags-Grundschulen im Land, dabei wünschen sich gut 70 Prozent der Eltern und Alleinerziehenden verlässliche und kostenfreie Ganztags-Grundschulen, hier liefert die Grün-Schwarz-Landesregierung nicht. Auch tue das Land angesichts der Wohnungsnot in Ballungsräumen und dem Fehlen von bezahlbarem Wohnraum viel zu wenig, so Born. „Wenn Bürger mich fragen, warum sie SPD wählen sollen, gebe ich ihnen diese Antwort: Mehr soziale Gerechtigkeit in Baden-Württemberg heißt, mehr für Familienentlastung, mehr für Chancengerechtigkeit in der Bildung für alle und mehr für bezahlbare Wohnungen tun“, erklärte Daniel Born abschließend. zg

Bauernverband: Verbrauch des Spargelgeländes keine Alternative

„Lehnen Bau neuer Rastanlage ab“

REILINGEN. Der Bauernverband Reilingen lehnt den Bau einer gänzlich neuen Rastanlage und von Lkw-Parkplätzen auf der Gemarkung der Gemeinde mit aller Deutlichkeit ab, so schreibt der Ortsvorsitzende Peter Schell in einer Pressemitteilung. „Der Verbrauch des besten Spargelgeländes der Spargelgemeinde Reilingen von fast zehn Hektar als Alternative überhaupt ins Auge zu fassen, ist vollkommen aus der Spur und naiv“, so drückt er es in seinem Schreiben aus.

Die Planungen des Regierungspräsidiums Hockenheim seien beim Standort Hockenheim dagegen wohlüberlegt, der Geländeverbrauch wäre wesentlich geringer und genau darauf komme es allen Umweltbewussten ja in erster Linie an.

Ebenso wird sich die Betriebsgemeinschaft, was den immensen Kostenunterschied zwischen Erweiterung der Parkflächen bei der beste-

henden Raststätte und einer vollkommen neu zu bauenden Rast- und Parkanlage angeht, genau ansehen. Wir werden um Unterstützung bei unseren Berufskollegen aus der Nachbargemeinde ebenso bitten wie beim Kreisbauernverband Rhein-Neckar, kündigt der Ortsvorsitzende an.

Bestehende Parkplätze erweitern

„Wie sicher auch andere Verkehrsteilnehmer sehen wir als Landwirte die Notwendigkeit der Erweiterung der Parkplätze, bedingt durch Regelungen der Lenkzeiten im Lkw-Fernverkehr, ein“, so Peter Schell. „Jetzt geht es darum, an einer bestehenden Raststätte möglichst bald Lkw-Parkplätze zu schaffen und durch einen guten Lärmschutzwall den Anwohnern einen besseren Schutz zu gewährleisten“, heißt es in der Pressemitteilung abschließend. zg

NEULUSSHEIM

Evangelische Kirchengemeinde. Am Donnerstag, 26. September, 18 Uhr: Bibelstunde (Gemeindehaus). **Jahrgang 1941/42.** Treffen am Freitag, 27. September, 12 Uhr, im „Waldhaus“.

ALTUSSHHEIM

Wir gratulieren! Am Donnerstag, 26. September, feiert Harald Schramm seinen 75. Geburtstag.

REILINGEN

Katholische Kirchengemeinde. Am Donnerstag, 26. September, 20 Uhr, Filmabend (Wendelmushaus).

KURZ + BÜNDIG

Seminar der Landfrauen NEULUSSHEIM/REGION. Die Landfrauenvereine Hockenheim, Reilingen und Neulußheim laden zum Seminar „Mut tut gut“ am Samstag, 28. September, von 13.30 bis 18.30 Uhr in der Zehntscheuer in Hockenheim ein. Den Vortrag hält Rita Reichenbach-Lachenmann. Anmeldungen bei Elke Lammel, Telefon 06205/39 70 50. zg

MARKTKAUF

Angebote gültig von Donnerstag bis Samstag
Weinheim | Mannheim-Neckarau | Mannheim-Wohlgelegen

Große Hamburger Fischwoche

1.99 Deutsches Roastbeef zart und saftig, 100 g	9.99 Rindergulasch oder Rinderbraten aus der Schulter oder Sauerbraten pikant einglegt nach Westfrauen-Art, 1 kg	0.90 Frische Regenbogenforellen ausgenommen, küchenfertig, aus Aquakultur Italien/Frankreich, 100 g enthalten: 103 kcal/431 kJ, 19,5 g Eiweiß und 2,7 g Fett, 100 g	1.- Frische Seelachsfilets gefangen FAO 27 Nordostatlantik/Island, mittelfettes saftiges Fisch, 100 g enthalten: 88 kcal/368 kJ, 18,3 g Eiweiß und 0,8 g Fett, 100 g
1.79 Frischlingskeulen zart und saftig oder Wildschweingulasch, 100 g	6.99 Kasseler Lachsbraten oder Kasseler Hals ohne Knochen, ideal würzig mit mildem Rauchgeschmack, auch in SB erhältlich 1 kg	1.50 Frische Lachsteaks natur oder auf Wunsch brat- oder grillfertig mariniert, aus Aquakultur Norwegen, 100 g enthalten: 202 kcal/845 kJ, 19,9 g Eiweiß und 13,6 g Fett, 100 g	2.- Zanderfilets auf der Haut, aus Binnenfischerei Russland/Litland/Estland, zum Verkauf aufgetaut, 100 g enthalten: 87 kcal/353 kJ, 19,2 g Eiweiß und 0,7 g Fett, 100 g
5.99 Schweineschnitzel aus der Oberschale, 1 kg	1.29 Kalbsrollbraten oder Kalbsnierbraten aus dem Hals, 100 g	4.- King Prawns 6/8 aufgetaut, ohne Kopf, mit Schale, ideal zum Grillen, Braten oder Dünsten, aus Aquakultur Bangladesch, 100 g enthalten: 62 kcal/262 kJ, 14 g Eiweiß und 0,6 g Fett, 100 g	1.99 Isländischer Seealbing mild gesalzen und geräuchert, 100 g
1.19 Frischfleischschinken Schinkenspek mild geräuchert, 100 g	0.99 Unsere Heimat – echt & gut Allgäuer Hofkäse mind. 50% Fett i. Tr., deutscher Schnittkäse, fein würzig, rahmig, geschmeidig, 100 g	2.50 Garnelenspieße zum Braten oder Grillen, brat- oder grillfertig gewürzt, aus Aquakultur Bangladesch, zum Verkauf aufgetaut, 100 g enthalten: 88 kcal/360 kJ, 19,3 g Eiweiß und 1 g Fett, 100 g	1.50 Eismeer Garnelen gekocht mit Kopf und Schale, für die beste Frische bei Fana eingefroren, gefangen im FAO 27/14a Estl. Grönland, Meeresfischerei/Schleppnetz, 100 g enthalten: 73 kcal/303 kJ, 11,6 g Eiweiß und 1,1 g Fett, 100 g
1.99 EDEKA Selection Clemengold aus Südafrika, Klasse 3, 750-g-Netz (1 kg = € 2,65)	0.25 Kiwis aus Chile, Klasse I, Stück	1.99 Honigmelone hell aus China, Klasse I, Stück	0.88 Feldsalat aus Deutschland, Klasse I, 150-g-Schale (100 g = € 0,59)
3.79 Weinknoten Eidenkoben Dornfelder auch trocken, o. B.A., 0,75-L-Flasche (1 L = € 5,05)	9.99 Warsteiner Pilsener 20 x 0,5-L-Flaschen zzgl. 3,10 € Pfand (1 L = € 1,00) oder Pilsener 24 x 0,33-L-Flaschen zzgl. 3,42 € Pfand (1 L = € 1,26), Kiste	1.88 Wagner Big City Pizza oder Die Backfrische verschiedene Sorten, z. B. Big City Pizza London 420 g (1 kg = € 4,48), tiefgefroren, Packung	3.49 Schwarzwald-Sprudel Mineralwasser verschiedene Sorten, Kiste mit 12 x 0,7-L-Flaschen zzgl. 3,90 € Pfand (1 L = € 0,42)
2.49 Ortenauer Weinkeller Badischer Federweiber oder Roter Federweiber 1-L-Flasche	8.99 Coca-Cola*, Coca-Cola Light*, Mezzo-Mix*, Fanta Orange* und weitere Sorten (Koffeinhaltig), Kiste mit 12 x 1-L-PEF-Flaschen zzgl. 3,30 € Pfand (1 L = € 0,75)	3.99 Ariel Vollwaschmittel 1,35 kg, 18 Waschladungen (1 W.) = € 0,27, Flüssig Colorwaschmittel 1 L, 20 Waschladungen (1 W.) = € 0,20 und weitere Sorten, Packung/Flasche	2.89 Zewa Wisch & Weg Küchentücher verschiedene Sorten, z. B. Original, Reinweiß 8 x 45 Blatt, XL-Packung
4.49 Prescoco Casa del Favert 0,75-L-Flasche (1 L = € 5,99)	3.99 Für Sie direkt importiert	2.89 Zewa Wisch & Weg Küchentücher verschiedene Sorten, z. B. Original, Reinweiß 8 x 45 Blatt, XL-Packung	2.89 Zewa Wisch & Weg Küchentücher verschiedene Sorten, z. B. Original, Reinweiß 8 x 45 Blatt, XL-Packung

Donnerstag ist Marktkauf Scheck-in-Tag! Ab einem Einkauf von 75 Euro* erhalten Sie einen Einkaufs-Gutschein über **5.-**

*Ausgenommen Tabaco-Artikel, Druckerzeugnisse, Tabakwaren und Pfand. (Keine Barzahlung möglich)

69460 Weinheim Gewerbestraße 7
Tel.: 06201 259850
OCC Straßenbahn Linie 9 aus Reilingen/Weinheim und ab Schriesheim, Haltestelle Pfliegerhaus
Tel.: 0621 8732080

68199 Mannheim-Neckarau Im Seiwolf-Center, Alte Seilere 9
Tel.: 0621 8732080

68167 Mannheim-Wohlgelegen Friedrich-Ebert-Straße 100
Tel.: 0621 1503850

Angebote gültig von 26.09. bis 28.09.2019 – Herausgeber: Scheck-in Einkaufs-Center Achem GmbH, Pautenbacher Str. 25, 77855 Achem, www.scheck-in-center.de